2025 年 11 月 19 日

各 位

吸収合併の効力発生日及び債権放棄予定の変更に関するお知らせ

当社は、2025年10月22日付「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）及び債権放棄に伴う個別決算

における特別損失の計上に関するお知らせ」にて公表しました、当社の完全子会社である株式会社Ｅｎｄｅ

ａｖｏｕｒ（以下、「Endeavour社」といいます。）の吸収合併（以下、「本合併」といいます。）及び債

権放棄について、本日開催の臨時取締役会におきまして、下記のとおり変更することを決議いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．合併効力発生日の変更

 変更前 変更後

合併効力発生日 2025 年 12 月 1 日（予定） 2026 年６月１日（予定）

２．債権放棄予定の変更

 変更前 変更後

放棄する債権の額 850 百万円（予定） 1,250 百万円（予定）※

実施日 2025 年 11 月 30 日（予定） 2026 年５月 31 日（予定）

   ※現時点での予測に基づく金額で、Endeavour社の事業運営状況によって変動します。

３．変更の理由

本合併に係る事務手続等に当初の見込み以上の期間を要することから、実施予定日（効力発生日）を変

更するものであります。

４．今後の見通し

  完全子会社の吸収合併であり、連結業績に与える影響は軽微であります。

  また、債権放棄額のうち 2025 年 12 月末にて想定される債権残高 1,000 百万円について、個別決算では

過年度において貸倒引当金 41 百万円を計上しているため、2025 年 12 月期の個別決算において 958 百万

円を特別損失として計上する予定ですが、連結決算においては相殺消去されるため、債権放棄による連結

業績への影響はありません。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 Ｉ － ｎ ｅ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 大 西 洋 平

 （コード番号：4933 東証プライム）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 C F O 原  義典

電話番号 06-6443-0881